
 

от    26 августа 2024                                                                      №     182-О/Д          
 

п. Заводской 

 

 

 

 

 

 

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 12 августа 2024 года 

№ 446-р «О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в 2024-2025 

учебном году», во исполнение Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 07 октября 2021 года № ПР-1919 «По итогам заседания Совета при 

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10 

сентября 2021 года», а также стратегии развития физической культуры 

 

 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2021 

года № 3894-р «Об утверждении Концепции дополнительного образования детей», 

приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 10 июня 2021 года № 1930, в целях популяризации вида 

спорта самбо среди обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.С 01 сентября 2023 года: 

1.1.Продолжить реализацию проекта «Самбо в школу» в соответствии с 

разработанной единой краевой рабочей программой учебного предмета 

«Физическая культура» в рамках 3-го урока в неделю предмета «Физическая 

культура» в качестве обязательной формы реализации проекта «Самбо в школу»; 

1.2.В рамках вечерней спортивной занятости осуществлять работу 

дополнительной общеразвивающей программы спортивной направленности 

«Самбо» для  детей от 7 до 15 лет. 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта «Самбо в школу» учителя 

физической культуры Блахова Рустама Шихамовича. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

3.Учителям физической культуры (Блахов, Кубышкин): 

3.1.В течение 2023-2024 учебного года организовать и провести 

мероприятия, направленные на реализацию проекта «Самбо в школу»; 

3.2.Првододить систематическую информационно - просветительскую работу 

с родителями в рамках реализации проекта «Самбо в школу». К своей работе 

привлекать классных руководителей. 

3.3.В октябре 2023 года и апреле - мае 2024 года организовать проведение 

тестирования обучающихся с последующим сравнительным анализом полученных 

результатов. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                   И.ЛЛущик 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-03T20:40:42+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




